
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I KONKURRENCËS  
-KOMISIONI I KONKURRENCËS- 

______________________________________________________________________  
 

VENDIM  
Nr. 145 , datë  15.04.2010 

 
Per miratimin e Udhezimit 

“Per vleresimin e Marreveshjeve Vertikale” 
Komisioni i Konkurrencës me pjesëmarrjen e:  
 
Lindita MILO(LATI)              Kryetar  
Servete GRUDA                  Anëtar   
Koço BROKA                      Anëtar  
Rezana KONOMI                 Anëtar  
 
Në mbledhjen e tij të datës  15 / 04 / 2010, shqyrtoi çështjen me:  
Objekt :  
Miratimin e Udhëzimit “Për vlerësimin e Marrëveshjeve Vertikale” në zbatim të 
Ligjit nr 9121, datë 28.07.2003 “Për mbrojtjen e konkurrencës” 
 
Baza ligjore:  
Ligji nr 9121, datë 28.07.2003 “Për mbrojtjen e konkurrencës” i ndryshuar, neni 
24, shkronja d), dh). 

  
Komisioni i Konkurrencës pas shqyrtimit të Projekt Udhëzimit ”Për vlerësimin e 
Marrëveshjeve Vertikale ”:  

VENDOSI: 
 

1. Të miratojë Udhëzimin “Për vlerësimin e Marrëveshjeve Vertikale” 
 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

    Komisioni i Konkurrencës 
 
Servete Gruda                         Koço Broka                               Rezana Konomi                
(_________)                                 (_________)                                    (_________) 
   Anetar                                         Anetar                                          Anetar 
 

Lindita MILO(LATI) 
                               _______________ 

                                                                                                      KRYETAR 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


